Mai adăugăm, că articolul de fond publicat a fost scris de noi, după informațiuni luate chiar din foile aradane unguresci și că malcontentii politici nu între prietenii noștri din *Arad*, ci în tabăra opusă sînt a se căuta.

Necroloage. Primim următoarele anunțuri funebrale: *Moise Bravice*, protopretorul cercului *Mercurii*, a încetat Duminecă în 13/25 Octombrie 1891 din viață după scurte suferințe în etate de 57 ani, în al 24-lea an al fericitei sale căsătorii și al 27-lea an de serviciu public. Rămășițele pămîntesci ale scumpului defunct se vor depune spre etern repaus *Marți*, în 15/27 Octombrie 1891, la 1 oară după amădi, în cimitirul gr.-or. din *Mercuria*. Despre această prea timpurie trecere din viață a scumpului nostru soț și părinte cuprinș de adîncă durere încunoscîntăm toate rudețile, amicii, colegii și toți cunoscuții. Fie-l țărîna ușoară și memoria bine-cuvîntată! *Jalnica* familie.